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Historyczna rekonstrukcja „Pociąg z ochotnikami roku 1920”, odbywająca się w ramach jubileuszowych

obchodów 90. roczny bitwy warszawskiej, zawitał 11 sierpnia do Krakowa. Finał inscenizacji będzie

można zobaczyć 13-14 sierpnia w Warszawie.

Jest sierpień 1920 roku. Armia Czerwona zbliża się do Warszawy. Wojsko Polskie, pod

dowództwem marszałka Józefa Piłsudskiego, koncentruje się wokół stolicy, gdyż to na jej

przedpolach rozegra się bitwa określana później 18. decydującą bitwą w dziejach świata. Do

Warszawy zjeżdżają także ochotnicy z całej Polski. Do wojska zaciągają się młodzi ludzie –

uczniowie, studenci, nauczyciele, lekarze i urzędnicy. Kolej odgrywa ważną rolę w transporcie

oddziałów i sprzętu wojskowego na przedpola Warszawy.

Inscenizacja nawiązująca do tamtych wydarzeń rozpocznie się w środę, 11 sierpnia, w

skansenie taboru i urządzeń kolejowych w Chabówce. Skąd do Krakowa, a następnie do

Warszawy i Radzymina, wyruszy blisko stuletni parowóz Ol12-7 ciągnący pięć zabytkowych

wagonów pasażerskich, jeden towarowy, a od Skierniewic dwie platformy zabezpieczenia

wojskowego, na której znajdzie się m.in. samochód pancerny  – Ford Tf-c i stanowiska

karabinów maszynowych.

Zgodnie z rozkładem, w drodze do Warszawy pociąg będzie się zatrzymywać m.in. w Trzebini,

Zawierciu, Częstochowie, Piotrkowie Trybunalskim, Koluszkach, Skierniewicach, Żyrardowie i

Grodzisku Mazowieckim oraz Pruszkowie. Na kolejnych stacjach pociąg będzie zabierać

ochotników i pododdziały wojskowe. Wsiadać będą harcerze, sanitariuszki PCK w strojach z

epoki, żołnierze w mundurach polskich z 1919 r. i mundurach wojsk wielkopolskich. W Krakowie,

Częstochowie, Skierniewicach i innych miastach organizowane będą wystawy i inscenizacje.

Pociąg przyjedzie do Krakowa z Chabówki 11 sierpnia o godzinie 16.46, by ze stacji Kraków

Główny zabrać ochotników i pododdziały wojskowe z Małopolski. W wydarzeniu weźmie udział

około 30 ochotników - harcerzy i osób z grup rekonstrukcyjnych. Artyści z Loch Camelot

odśpiewają pieśni z tamtego okresu oraz zainscenizują pożegnanie ochotników. Pociąg w stronę

Warszawy odjedzie o godzinie 17.16. (PW)
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